
Vaikų ir jaunimo diabeto klubo DIABITĖ  

 

ĮSTATAI 

 

 

I. Bendrosios nuostatos 

 

1.1. Vaikų ir jaunimo diabeto klubas DIABITĖ (toliau – Klubas) yra nepriklausoma, savanoriška, nepolitinė, 

pelno nesiekianti visuomeninė organizacija, kurios teisinė forma – asociacija. Klubas vienija vaikus ir 

jaunuolius, sergančius cukriniu diabetu (toliau – CD), jų šeimų narius, gimines, artimuosius, pedagogus, 

medikus ir kitus fizinius bei juridinius asmenis, prisidedančius prie Klubo tikslų įgyvendinimo.  

1.2. Klubas veikia vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, St. Vincento deklaracija, Lietuvos Respublikos nacionaline diabeto 

programa, kitais norminiais teisės aktais ir šiais įstatais.  

1.3. Klubas yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis savo ūkinį, finansinį, 

organizacinį savarankiškumą, savo pavadinimą, simboliką, atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos Respublikoje 

įregistruotose kredito įstaigose ir taip pat gali turėti sąskaitų užsienio valstybių kredito įstaigose teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

1.4. Klubo simboliką, jos naudojimo tvarką ir apribojimus nustato Klubo valdyba. 

1.5. Klubo finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

 

II. Klubo tikslai ir veikla 

 

2.1.   Klubo misija - būti CD sergančių vaikų ir jaunuolių interesų gynimo ir atstovavimo organizacija, 

teikiančia savitarpio pagalbos, socialinio integravimo, visuomenės, pedagogų bei tėvų švietimo paslaugas. 

2.2.   Klubo tikslai ir uždaviniai: 

2.2.1. telkti ir vienyti CD sergančius vaikus ir jaunuolius ir/arba neįgalumą turinčius, CD sergančius, vaikus ir 

jaunuolis, jų šeimų narius, gimines, artimuosius, pedagogus, medikus ir kitus norinčius asmenis savitarpio 

pagalbai ir diabeto priežiūrai gerinti; 

2.2.2. padėti CD sergantiesiems vaikams ir jaunuoliams išmokti tinkamai kontroliuoti ligą  ir propaguoti sveiką 

gyvenimo būdą, kad galėtų išvengti sunkių ligos komplikacijų bei siektų ilgalaikio sveikatos ir gyvenimo 

kokybės pagerėjimo; 

2.2.3. bendradarbiauti su visuomeninėmis ir valstybinėmis organizacijomis sprendžiant vaikų ir jaunuolių 

diabetikų gydymosi, mokymosi, įsidarbinimo problemas; 

2.2.4. dalyvauti kuriant medicininę, psichologinę, edukacinę, socialinę CD sergančių asmenų bei jų šeimos 

narių gerovę;  

2.2.5. rinkti tarptautinę informaciją apie efektyvius gydymo būdus, sveikatinimo terapijas, metodus ir 

programas, naujausius mokslo pasiekimus CD srityje bei gerinti šios informacijos prieinamumą lietuvių kalba ir 

sklaidos tęstinumą;  

2.2.6. šviesti visuomenę, tėvus, pedagogus bei kitus specialistus CD diagnostikos ir gydymo, tėvų ir vaikų 

teisių, pagalbos galimybių socialinėje bei teisinėje sferoje klausimais;  

2.2.7. padėti sergantiesiems apsirūpinti reikalingais medikamentais, savikontrolės priemonėmis, dietiniais ir 

diabetiniais maisto produktais; 

2.2.8. koordinuoti savo narių veiklą; 

2.2.9. atstovauti narių interesus ir juos ginti valstybės ir savivaldybių institucijose, švietimo ir ugdymo įstaigose 

bei kitose valstybinėse ir nevalstybinėse įmonėse, įstaigose ir organizacijose. 

2.3.   Įgyvendindamas įstatuose nustatytus tikslus ir uždavinius Klubas: 

2.3.1. organizuoja narių švietimą ir mokymą: vyksta reguliarūs Klubo susirinkimai, kuriuose aptariamos CD 

problemos, pristatomas racionalus gyvenimo būdas ir gydymo naujovės, vyksta renginiai Pasaulinei diabeto 

dienai pažymėti; 

2.3.2. vykdo kitokią informacinę veiklą apie CD specifiką, su tuo susijusių asmenų poreikius bei problemas; 

2.3.3. organizuoja metodinę ir psichologinę pagalbą šeimoms, auginančioms CD sergančius vaikus ir 

jaunuolius; 

2.3.4. organizuoja savitarpio pagalbą, naujai susirgusių CD ligonių globą; 

2.3.5. organizuoja narių ir jų šeimų turiningą laisvalaikio praleidimą, edukacines programas ir stovyklas 

šeimoms ir vaikams, rengia parodas ir išvykas;  



2 
2.3.6. organizuoja neprofesionalias sportines varžybas, sportines veiklas, renginius; 

2.3.7. užsiima leidybine veikla; 

2.3.8. inicijuoja ir teikia veiklos tikslus realizuojančius projektus; 

2.3.9. gauna paramą bei teikia paramą ir labdarą įstatymuose numatyta tvarka;  

2.3.10. ieško visokeriopos pagalbos ir paramos šeimoms, auginančioms CD sergančius vaikus, tenkinant 

specialiuosius jų poreikius, kurių nekompensuoja ar prie kurių užtikrinimo neprisideda valstybė ar savivaldybės; 

2.3.11. koordinuoja savo narių veiklą, atstovauja narių interesus ir gina jų teises; 

2.3.12. įgyvendindamas savo tikslus, Klubas bendradarbiauja su valstybės ir savivaldybės institucijomis, 

Lietuvos Respublikos, užsienio valstybių valstybinėmis ir privačiomis struktūromis, fondais bei kitomis 

vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis; 

2.3.13.  bendradarbiauja su kitų šalių visuomeninėmis organizacijomis, vienijančiomis tėvus, auginančius CD 

sergančius vaikus; 

2.3.14. Klubas gali vykdyti bet kurią kitą įstatymų nedraudžiamą bei šiems įstatams neprieštaraujančią veiklą, 

reikalingą Klubo numatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti.  

 

III. Klubo teisės ir pareigos 

 

3.1.   Įstatuose iškeltiems tikslams įgyvendinti Klubas įstatymų numatyta tvarka turi teisę:  

3.1.1. nekliudomai raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, Klubo rėmėjus, propaguoti 

Klubo tikslus ir uždavinius įstatymais numatyta tvarka;  

3.1.2. naudotis visuomenės informavimo priemonėmis, leisti periodinius ir kitus informacinius leidinius;  

3.1.3. organizuoti susirinkimus: mitingus, piketus, demonstracijas, procesijas, įvairias eitynes, kitokius taikius 

beginklius susirinkimus ir masinius renginius, nepažeidžiant Lietuvos Respublikos įstatymų;  

3.1.4. naudoti surinktas ir gautas lėšas įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti; 

3.1.5. pirkti, nuomoti, gauti neatlygintinai naudotis ar kitaip įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoti, 

valdyti ir juo disponuoti;  

3.1.6. gauti lėšų ar kitokio turto iš tarptautinių visuomeninių organizacijų, valstybinių ir nevalstybinių 

organizacijų, paramos fondų, taip pat fizinių ir juridinių asmenų;  

3.1.7. gauti paramą; 

3.1.8. turėti atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos Respublikoje registruotose kredito įstaigose, taip pat užsienio 

valstybių kredito įstaigose, teisės aktų nustatyta tvarka;  

3.1.9. steigti (būti steigėju) Klubo struktūrinius padalinius, įmones, įstaigas ir fondus, būti jų steigėju ir (arba) 

dalininku ar kitaip dalyvauti jų veikloje; 

3.1.10. gali tapti kitų tarptautinių ir Lietuvos organizacijų, kurių tikslai ir veikla neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai ir įstatymams nare, dalyve ar steigėja, mokėti šių organizacijų stojamuosius ir nario 

mokesčius; 

3.1.11. prisiimti įsipareigojimus ir sudaryti sutartis su partneriais;  

3.1.12. pasitelkti savanorius pagal savanoriškos veiklos sutartis arba samdyti darbuotojus įstatuose numatytai 

veiklai vykdyti; 

3.1.13. nutraukti savo veiklą. 

3.2. Klubas veda buhalterinę apskaitą, teikia finansines, mokestines, statistines ataskaitas Valstybės 

institucijoms Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

3.3. Klubas gali turėti kitų civilinių teisių ir pareigų, jeigu jos neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

 

IV. Narystė Klube. Klubo narių teisės ir pareigos 

 

4.1. Klubo nariais gali būti veiksnūs Lietuvos Respublikos piliečiai ir užsieniečiai, nuolat gyvenantys Lietuvoje, 

pareiškę norą tapti šio Klubo nariais, savanoriškai dalyvaujantys Klubo veikloje, pripažįstantys jo įstatus ir 

mokantys Klubo nario mokesčius. Už jaunesnius kaip 14 (keturiolika) metų asmenis prašymus tapti Klubo 

nariais pateikia jų tėvai arba globėjai. Jaunesni  kaip 18 (aštuoniolika) metų asmenys Klube gali įgyti teises ir 

pareigas Civilinio kodekso numayta tvarka. 

4.2. Nauji nariai priimami Klubo valdybos sprendimu, esant rašytiniam asmens prašymui, ir/arba sumokėjus 

stojamąjį įnašą, jeigu toks yra nustatytas visuotinio narių susirinkimo atskiru sprendimu.  

4.3. Stojamojo įnašo ir kasmetinio nario mokesčio dydžiai, jų mokėjimo tvarka tvirtinama visuotinio narių 

susirinkimo atskiru sprendimu.  

4.4. Kiekvienas Klubo narys turi galimybę susipažinti su narių sąrašu, kuris saugomas Klubo buveinėje, 

laikantis asmens duomenų apsaugos įstatymų.  



3 
4.5. Klubo garbės nariu gali tapti bet kuris Lietuvos Respublikos ar užsienio pilietis, savo veikla nusipelnęs 

įgyvendinant Klubo tikslus. Garbės nario statusą suteikia Klubo valdyba savo sprendimu. Garbės narys 

atleidžiamas nuo kasmetinio nario mokesčio ir gali naudotis visomis nario teisėmis, išskyrus teisę balsuoti ir 

būti išrinktam į Klubo valdymo organus.  

 

4.6. Klubo narys turi šias teises:  

4.6.1. Klubo nariai turi lygias teises, nesvarbu, kokio dydžio nario mokestį jie moka ar teikia paramą; 

4.6.2. dalyvauti visuotiniame narių susirinkime, priimant sprendimus turėti vieną balsą (renkant valdybą 

kiekvienas narys turi tiek balsų, kiek yra renkama valdybos narių); 

4.6.3. rinkti ir būti išrinktas į visus Klubo valdymo organus;  

4.6.4. naudotis Klubo teikiamomis paslaugomis;  

4.6.5. dalyvauti Klubo renginiuose ir programose, naudotis Klubo sukaupta literatūra, priemonėmis ir duomenų 

bazėmis;  

4.6.6. dalyvauti kuriant ir įgyvendinant Klubo projektus ir programas;  

4.6.7. teikti pasiūlymus Klubo veiklos tikslų įgyvendinimo klausimais;  

4.6.8. susipažinti su Klubo dokumentais ir gauti visą Klubo turimą informaciją apie jo veiklą, vykdomas 

programas ir renginius; 

4.6.9. savo noru išstoti iš Klubo. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Klubo 

nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami, išskyrus turtą, laikinai perleistą pagal sutartį; 

4.6.10. įstatymų nustatyta tvarka įgalioti kitą asmenį balsuoti už jį Klubo narių visuotiniame susirinkime ar  

atlikti kitus teisinius veiksmus. 

 

4.7. Klubo narių pareigos:  

4.7.1. laikytis Klubo įstatų;  

4.7.2. ginti Klubo narių interesus ir prisidėti prie jų realizavimo;  

4.7.3. mokėti kasmetinį nario mokestį; 

4.7.4. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose; 

4.7.5. vykdyti Klubo visuotinio narių susirinkimo ir valdymo organų nutarimus;  

4.7.6. informuoti Klubo atstovus apie kontaktinių duomenų pasikeitimą;  

4.7.7. esant galimybėms, teikti Klubui informaciją ir pagalbą, būtiną Klubo tikslams ir uždaviniams įgyvendinti. 

4.8. Klubo rėmėjais gali būti visi fiziniai ir juridiniai asmenys, pritariantys Klubo tikslams bei veiklai ir 

savanoriškai, teisėtai remiantys jį finansiškai ar materialiai. Rėmėjai turi teisę dalyvauti visuose Klubo 

renginiuose patariamuoju balsu. 

4.9. Už aktyvų dalyvavimą Klubo veikloje Klubo narys gali būti skatinamas.   

 

V. Narių priėmimo, išstojimo, pašalinimo iš Klubo tvarka ir sąlygos 

 

5.1. Narių priėmimas: 

5.1.1. Kandidatai į Klubo narius užpildo prašymo formą ir ją raštu arba elektroniniu paštu, arba internetinės 

klubo svetainės pagalba pateikia Klubo valdybai, nurodydami savo pageidavimą tapti Klubo nariu.  

5.1.2. Sprendimas dėl naujų Klubo narių priėmimo priimamas valdybos sprendimu, jeigu už nario priėmimą 

balsuoja daugiau kaip 1/2 Klubo valdybos posėdyje dalyvaujančių narių.  

5.1.3. Kandidatai į Klubo narius turi susipažinti su Klubo įstatais ir įsipareigoti jų laikytis.  

5.1.4. Kandidatas tampa Klubo nariu tada, kai patenkinus jo prašymą dėl narystės Klubo valdybos posėdyje, jis 

sumoka stojamąjį įnašą, jeigu toks yra nustatytas visuotinio narių susirinkimo atskiru sprendimu. 

5.2. Narių išstojimas: 

5.2.1. Iš Klubo išstojama pateikus rašytinį prašymą Klubo valdybai.  

5.2.2. Jeigu narys neturi jokių prievolių Klubui, Klubo valdyba savo nutarimu patvirtina nario išstojimą iš Klubo 

ne vėliau kaip 1 (vieną) mėnesį nuo tokio prašymo gavimo dienos.  

5.2.3. Jeigu narys turi prievolių Klubui, Klubo valdyba ne vėliau kaip per 2 (du) mėnesius savo posėdyje 

apsvarsto nario išstojimo iš Klubo klausimą ir atskiru nutarimu nustato nario išstojimo tvarką, kurioje nurodo 

tokių prievolių įvykdymo papildomus terminus.  

5.2.4. Išstojimo atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Klubo nuosavybėn perduotos lėšos ir 

turtas negrąžinami.  

5.2.5. Nario mokesčio nemokėjimas be svarbios priežasties ilgiau nei 3 (trejus) metus pripažįstamas kaip 

savanoriškas išstojimas iš Klubo. Ar priežastis yra laikoma svarbia, kiekvienu konkrečiu atveju sprendžia 

valdyba.  

5.2.6. Narių sąrašą nuolat atnaujina ir prižiūri valdyba ar jos įgaliotas valdybos narys.  



4 
5.3. Narių šalinimas: 

5.3.1. Klubas turi teisę pašalinti narį, jeigu jis:  

1) nesilaiko įstatų;  

2) šiurkščiai pažeidžia visuotinio narių susirinkimo arba valdybos sprendimus;  

3) laiku nemoka nario mokesčio, jei išimties tvarka jis nėra nuo jo atleistas;  

4) grubiai pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus, susijusius su visuomeninių organizacijų veikla;  

5) padaro žymią turtinę ar neturtinę žalą Klubui;  

6) jei narys įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažįstamas kaltu dėl nusikalstamos veiklos padarymo.  

5.3.2. Sprendimas dėl Klubo nario pašalinimo priimamas valdybos sprendimu, jeigu už nario pašalinimą iš 

Klubo balsuoja daugiau kaip 1/2 Klubo valdybos posėdyje dalyvaujančių narių.  

5.3.3. Pašalinimo atvejais stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Klubo nuosavybėn perduotos lėšos 

ir turtas negrąžinami.  

 

VI. Klubo valdymas 

 

6.1. Klubo organai yra:  

6.1.1. visuotinis narių susirinkimas – aukščiausias valdymo organas;  

6.1.2. Klubo valdyba – kolegialus valdymo organas;  

6.1.3. Klubo pirmininkas – vienasmenis valdymo organas; 

6.1.4. revizorius. 

 

6.2. Visuotinis narių susirinkimas.  

6.2.1. Visuotinis narių susirinkimas yra aukščiausias organas, šaukiamas ne rečiau kaip kartą per metus, ne 

vėliau kaip iki einamųjų metų gegužės 1 dienos. Vienas narys visuotiniame narių susirinkime turi vieną balsą. 

Renkant valdybą kiekvienas narys turi tiek balsų, kiek yra renkama valdybos narių.  

6.2.2. Tik visuotinis narių susirinkimas gali:  

1) priimti, keisti ir papildyti įstatus;  

2) priimti sprendimą dėl Klubo pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo);  

3) atskiru sprendimu nustatyti Klubo narių stojamojo ir kasmetinio mokesčio dydį, jų mokėjimo tvarką; 

4) tvirtinti Klubo metinių finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą;  

5) priimti sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu;  

6) priimti sprendimą dėl Klubo metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito ir rinkti auditorių ar audito įmonę; 

7) tvirtinti Klubo veiklos ataskaitą ; 

8) rinkti ir atšaukti Klubo pirmininką, valdybos narius, revizorių;  

9) spręsti ir kitus visuotinio narių susirinkimo kompetencijai priskirtus klausimus, jei pagal Asociacijų įstatymą 

tai nėra priskirta kitų organų kompetencijai ir jei pagal esmę tai nėra valdymo organo funkcijos.  

6.2.3. Eilinį kasmetinį visuotinį narių susirinkimą organizuoja Klubo valdyba ir ne vėliau kaip 14 (keturiolika ) 

dienų iki susirinkimo raštu (asmeniškai pasirašytinai arba registruotu laišku arba elektroniniu paštu),  ir Klubo 

internetiniame tinklapyje (jei jis yra sukurtas) praneša kiekvienam Klubo nariui visuotinio susirinkimo datą, 

vietą ir darbotvarkę. 

6.2.4. Neeilinis visuotinis narių susirinkimas turi būti sušauktas, jei dėl to priimamas Klubo valdybos nutarimas 

arba to reikalauja ne mažiau kaip 1/2 Klubo narių. Apie neeilinio visuotinio narių susirinkimo datą, vietą ir 

darbotvarkę Klubo nariams pranešama ne vėliau kaip 14  (keturiolika ) dienų iki susirinkimo dienos įstatų 6.2.3 

punkte numatytu būdu.  

6.2.5. Eilinis kasmetinis visuotinis narių susirinkimas ir neeilinis visuotinis narių susirinkimas gali būti 

organizuojamas nuotoliniu būdu. Klubo nariai gali į visuotinį narių susirinkimą registruotis, jame dalyvauti ir 

balsuoti nuotoliniu būdu iš anksto arba realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis. Klubo narių svarstomus 

klausimus protokoluoja išrinktas sekretorius. Nariui balsuojant atviru balsavimu nuotoliniu būdu, turi būti 

užtikrintas jo tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas. Balsus skaičiuoja išrinkti balsų skaičiavimo 

komisijos nariai. Karo, nepaprastosios padėties, mobilizacijos, karantino, ekstremaliosios situacijos ar 

ekstremaliojo įvykio atveju visi sprendimai priimami atviru balsavimu, išskyrus atvejus, kai visuotinis narių 

susirinkimas nusprendžia kitaip. Balsavimo rezultatai įforminami protokolu, kurį pasirašo Klubo pirmininkas, 

susirinkimo sekretorius ir balsų skaičiavimo komisijos nariai.  

6.2.6. Klubo nariai dėl susirinkimuose svarstomų klausimų gali balsuoti iš anksto raštu. Raštu iš anksto balsavę 

nariai laikomi dalyvaujančiais narių susirinkime ir jų balsai įskaitomi į susirinkimo kvorumą bei balsavimo 

rezultatus. 

6.2.7. Jeigu visuotiniame narių susirinkime nėra kvorumo, ne vėliau kaip po mėnesio turi būti sušauktas 

pakartotinis susirinkimas, kuris turi teisę priimti nutarimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais 



5 
nepaisant dalyvaujančių narių skaičiaus. Pakartotinio susirinkimo datą nustato Klubo valdyba. Apie pakartotinio 

susirinkimo datą, vietą, darbotvarkę Klubo nariams pranešama ne vėliau kaip 7 (septynias ) dienasiki 

susirinkimo dienos įstatų 6.2.3 punkte numatytu būdu. Šiame pranešime paryškintu šriftu pažymima, kad 

pakartotinis susirinkimas priims nutarimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais nepaisant 

Susirinkime dalyvaujančių narių skaičiaus. 

6.2.8 Sprendimai Klubo visuotiniame narių susirinkime priimami dalyvaujant daugiau kaip pusei narių 

paprastąja dalyvaujančiųjų balsų dauguma. Sprendimai dėl Klubo įstatų pakeitimų ir (ar) papildymų, taip pat 

sprendimai dėl Klubo pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo) priimami 2/3 visuotiniame 

narių susirinkime dalyvaujančių narių balsų dauguma.  

 

6.3. Klubo valdyba.  

6.3.1. Klube yra sudaromas kolegialus valdymo organas - valdyba, kurią, įskaitant ir Klubo Pirmininką, sudaro 

6 nariai. Klubo valdybą trejų metų kadencijai renka visuotinis narių susirinkimas. Išrinktais laikomi nariai, 

surinkę daugiausia dalyvaujančiųjų balsų. Klubo pirmininkas automatiškai tampa valdybos nariu ir valdybos 

pirmininku. 

6.3.2. Visuotinis narių susirinkimas gali atšaukti valdybos narius, jeigu jie šiurkščiai pažeidė Klubo įstatus ir dėl 

to padarė turtinės ar neturtinės žalos Klubui, savo elgesiu diskreditavo Klubą.  

6.3.3. Klubo valdybos narys gali atsistatydinti iš pareigų, apie tai raštu įspėjęs valdybą ne vėliau kaip prieš 15 

(penkiolika) dienų. 

6.3.4. Valdybos darbui vadovauja valdybos pirmininkas, kuriuo tampa Klubo pirmininkas. 

6.3.5. Valdybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 valdybos narių, o priimti 

sprendimai yra teisėti, kai už juos balsuoja daugiau nei 1/2 valdybos narių, dalyvaujančių valdybos posėdyje, 

išskyrus šių įstatų 8.6.5 punkte numatytą išimtį. Nariai turi lygias balso teises. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, 

lemia valdybos pirmininko balsas.  

6.3.6. Valdybos nariai pasiskirsto kuruojamas sritis ir kompetenciją.  

6.3.7.  Klubo valdybos kompetencija:  

1) organizuoja kasmetinį ir neeilinius visuotinius susirinkimus; 

2) vykdo Klubo narių apskaitą;  

3) rengia ir teikia tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą 

kartu su auditoriaus išvada (tais atvejais, kai finansinių ataskaitų auditas atliktas); 

4) teikia Juridinių asmenų registrui duomenis; 

5) priima sprendimus dėl Klubo garbės nario statuso suteikimo;  

6) atleidžia Klubo narius nuo nario mokesčio arba jį sumažina; 

7) organizuoja Klubo renginius, parengia projektus, sudaro darbo grupes, organizuoja jų darbą;  

8) nustato Klubo materialinių išteklių panaudojimo kryptis, skirsto lėšas, tvirtina turtinių įnašų įvertinimą, 

analizuoja Klubo veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas ir kitus vertybių apskaitos duomenis;  

9) sprendžia Klubo savanorių patirtų išlaidų kompensavimo klausimus ir Klubo samdomų darbuotojų 

apmokėjimo klausimus;  

10) valdo Klubo turtą, juo disponuoja, nustato narių naudojimosi Klubo turtu tvarką, užtikrina jo apskaitą, 

apsaugą bei gausinimą; 

11) už savo veiklą atsiskaito visuotiniam narių susirinkimui;  

12) teikia tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui Klubo įstatų pakeitimo projektus, organizuoja savanoriškus 

darbus Savanoriškos veiklos įstatymo nustatyta tvarka, tvirtina tipinę savanorystės sutartį, tvirtina Klubo 

savanorių mokymų, skatinimo, patirtų išlaidų kompensavimo ir kitų savanoriškos veiklos įgyvendinimo tvarką;  

13) keičia Klubo buveinės adresą; 

14) sprendžia kitus su Klubo veikla susijusius klausimus, išskyrus tuos, kurie šių įstatų ar Lietuvos Respublikos  

asociacijų įstatymo priskirti visuotinio narių susirinkimo ar Klubo pirmininko kompetencijai.  

6.3.8. Valdybos posėdžių šaukimas:  

1) Valdybos posėdis šaukiamas ne rečiau kaip kartą per pusmetį.  

2) Valdybos posėdžio šaukimo iniciatyvos teisę turi valdybos pirmininkas, taip pat 1/3 valdybos narių ir 1/5 

Klubo narių.  

 

6.4. Klubo pirmininkas.  

6.4.1. Klubo pirmininkas yra vienasmenis valdymo organas.  

6.4.2. Klubui atstovauja Klubo Pirmininkas. Jam išvykus, susirgus ar atsistatydinus jo funkcijas laikinai atlieka 

Klubo pirmininko pavaduotojas.  

6.4.3. Klubo pirmininką slaptu balsavimu 3 (trejų) metų kadencijai renka visuotinis narių susirinkimas.  



6 
6.4.4. Visuotinis narių susirinkimas gali atšaukti Klubo pirmininką, jeigu jis šiurkščiai pažeidė Klubo įstatus ir 

dėl to padarė turtinės ar neturtinės žalos Klubui, savo elgesiu diskreditavo Klubą.  

6.4.5. Klubo pirmininkas gali atsistatydinti iš pareigų apie tai raštu įspėjęs valdybą ne vėliau kaip prieš 60 

(šešiasdešimt) dienų;  

6.4.6. Klubo pirmininko kompetencija:  

1) sušaukia ir vadovauja valdybos posėdžiams;  

2) organizuoja Klubo buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą; 

3) prižiūri valdybos darbo efektyvumą, imasi priemonių valdybos darbo gerinimui;  

4) atstovauja Klubui teisme bei santykiuose su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis;  

5) atidaro ir uždaro sąskaitas bankuose ar kitose finansinėse institucijose, valdybos jam suteiktų teisių 

ribose disponuoja Klubo turtu ir lėšomis, materialiai už juos atsako;  

6) pasirašo darbo ir kitas sutartis;  

7) Klubo vardu sudaro sandorius, kuriuos jam pavedė sudaryti valdyba;  

8) kartu su buhalteriu sudaro metinę finansinę Klubo atskaitomybę;  

9) atstovauja ir organizuoja Klubo ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių visuomeninėmis organizacijomis ir 

kitomis institucijomis;  

10) analizuoja Klubo veiklą, lėšų panaudojimą ir teikia siūlymus visuotiniam narių susirinkimui bei 

valdybai;  

11) skelbia ir organizuoja viešos informacijos paskelbimą; 

12) balsuojant valdybai, jei balsai pasiskirsto po lygiai, turi lemiamą balsą;  

13) už savo veiklą atsiskaito visuotiniam narių susirinkimui;  

14) savo įgaliojimų ribose tvarko Klubo einamuosius reikalus, vykdo valdybos bei visuotinio narių 

susirinkimo sprendimus;  

15) atlieka kitas jam pavestas funkcijas.  

 

VII. Klubo filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo tvarka 

 

7.1. Klubo filialai ir atstovybės steigiami bei jų veikla nutraukiama teisės aktų numatyta tvarka.  

7.2. Sprendimus dėl Klubo filialų ir/arba atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo, filialų ir/arba atstovybių 

nuostatų patvirtinimo priima valdyba. 

7.3. Sprendimus dėl filialų ir/arba atstovybių vadovų paskyrimo ar atšaukimo priima valdyba. 

 

VIII. Klubo turtas ir lėšos, lėšų ir pajamų naudojimas 

 

8.1. Klubui nuosavybės teise gali priklausyti turtas, teisėtai įgytas įstatuose nustatytai veiklai vykdyti.  

8.2. Klubui leidžiama nuosavybės teise ar bet kokiomis kitomis teisėmis valdomą turtą ir lėšas perleisti, 

užtikrinti juo prievolių įvykdymą ar kitaip apriboti savo valdymo, naudojimo ir disponavimo teises į jį tik tuo 

atveju, kai tuo siekiama įgyvendinti šiuose įstatuose nustatytus Klubo veiklos tikslus (įskaitant labdaros ir 

paramos tikslus, nustatytus šiuose įstatuose ir įstatymuose).  

8.3. Klubo lėšas sudaro:  

8.3.1. stojamieji įnašai bei kasmetiniai nario mokesčiai;  

8.3.2. Lietuvos Respublikoje ir užsienyje registruotų fizinių ir juridinių asmenų, labdaros organizacijų ir 

labdaros fondų dovanotos (paaukotos) lėšos ir turtas, rėmėjų įnašai, parama, dovanos (aukos);  

8.3.3. valstybės valdžios ir valdymo institucijų, savivaldybių lėšos, skirtos konkrečioms kultūros, švietimo ir 

kitoms socialinėms ar kitokioms tikslinėms programoms įgyvendinti pagal lėšas skyrusios valstybės institucijos 

patvirtintą sąmatą bei kitais įstatymų numatytais atvejais;  

8.3.4. kitos teisėtai gautos lėšos.  

8.4. Klubo lėšos kaupiamos ir saugomos bankuose ar kitose finansų institucijose.  

8.5. Visi Klubo nariai moka nario mokesčius, jeigu tokie yra nustatyti visuotinio narių susirinkimo atskiru 

nutarimu. Esant būtinybei Klubo nariai valdybos sprendimu gali būti visiškai ar dalinai atleidžiami nuo nario 

mokesčių. Nario mokesčių dydį ir periodiškumą, o taip pat stojamųjų įnašų dydį nustato Klubo visuotinis narių 

susirinkimas atskiru sprendimu.  

8.6. Klubo turto ir lėšų naudojimas:  

8.6.1. Klubo turtas ir lėšos turi būti naudojamos Klubo įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti.  

8.6.2. Net ir šių įstatų nurodytais tikslais Klubui draudžiama:  

1) Klubo turtą ir lėšas bet kokia forma, išskyrus labdarą ir paramą pagal įstatymus, skirstyti asociacijoms 

nariams, valdymo organų nariams, darbo sutarties pagrindu dirbantiems asmenims, išskyrus atvejus, kai yra 

mokamas darbo užmokestis, kitos su darbo teisiniais santykiais susijusios išmokos, autorinės sutarties pagrindu 



7 
išmokamas autorinis atlygis, atlyginama už suteiktas paslaugas ar parduotas prekes, bei kompensuojamos su 

savanoriška veikla susijusios išlaidos;  

2) neatlygintinai perduoti Klubo turtą nuosavybėn Klubo nariui, valdymo organų nariui, Klube darbo sutarties 

pagrindu dirbančiam asmeniui ar su jais susijusiam asmeniui ar trečiajam asmeniui, išskyrus labdarą ir paramą 

pagal įstatymus;  

3) mokėti Klubo steigėjui ar nariui išmokas iš pelno dalies ar perduoti likviduojamos Klubo turto dalį, 

viršijančią stojamąjį nario mokestį ar įnašą;  

4) skolintis pinigų iš Klubo nario ar su juo susijusio asmens ir mokėti palūkanas. Ši nuostata netaikoma, kai 

skolinamasi iš kredito įstaigų;  

5) skolintis iš kitų asmenų, mokant neprotingai dideles palūkanas;  

6) suteikti paskolas, įkeisti Klubo turtą (išskyrus atvejus, kai turtas įkeičiamas Klubo prievolėms užtikrinti), 

garantuoti, laiduoti ar kitaip užtikrinti kitų asmenų prievolių įvykdymą. Ši nuostata netaikoma, kai skolinamasi 

iš kredito įstaigų ir kai Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys arba Lietuvos Respublikos įstatymai ar jų 

pagrindu priimti kiti teisės aktai numato kitaip;  

7) pirkti prekes ir paslaugas už akivaizdžiai per didelę kainą;  

8) parduoti Klubo turtą už akivaizdžiai per mažą kainą.  

8.6.3. Klubas, pinigus gautus kaip paramą, taip pat kitus negrąžintinai gautus pinigus ir kitą turtą naudoja juos 

davusio asmens nurodytiems tikslams, jeigu asmuo tokius tikslus nurodė. Klubas negali priimti pinigų ar kito 

turto, jei duodantis asmuo nurodo juos naudoti kitiems, negu Klubo įstatuose yra nustatyta tikslams.  

8.6.4. Narių ir rėmėjų įnašus, dovanas bei palikimą gali sudaryti pinigai, turtas (pastatai, įrengimai, transporto 

priemonės ir kt.) ir paslaugos.  

8.6.5. Sprendimus Klubo vardu įgyti turto, perleisti, įkeisti ar kitaip suvaržyti Klubui priklausantį turtą priima 

Klubo valdyba 2/3 (dviejų trečiųjų) balsų dauguma.  

8.7. Pasibaigus finansiniams metams, ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius valdyba turi parengti ir pateikti 

visuotiniam narių susirinkimui kiekvienų praėjusių metų Klubo veiklos ataskaitą. Ši ataskaita yra vieša. 

Kiekvieno fizinio ar juridinio asmens pareikalavimu Klubas turi sudaryti jam sąlygas savo buveinėje ar kitais 

būdais su šia ataskaita susipažinti.  

8.8. Klubo veiklos ataskaitoje turi būti nurodyta:  

8.8.1. informacija apie Klubo veiklą įgyvendinat jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus;  

8.8.2. Klubo narių skaičius finansinių metų pabaigoje;  

8.8.3. Klubo metinė finansinė atskaitomybė;  

8.8.4. samdomų Klubo darbuotojų ir pasitelktų savanorių skaičius finansinių metų pabaigoje;  

8.8.5. kita informacija, kurią nustato visuotinis narių susirinkimas.  

8.9. Klubo lėšų panaudojimą ir už jų paskirstymą atsako Klubo valdyba.  

 

IX. Lėšų ir pajamų naudojimo bei Klubo veiklos kontrolės tvarka 

 

9.1. Klubo veiklą, jos lėšų naudojimą kontroliuoja visuotiniame narių susirinkime išrinktas revizorius.  

9.2. Valdyba ir Klubo buhalteris per ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius nuo finansinių metų pabaigos 

parengia ir pateikia visuotiniam narių susirinkimui tvirtinti kiekvienų praėjusių finansinių metų Klubo veiklos 

ataskaitą, patvirtintą  revizoriaus, ir metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

9.3. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita ir metinė ataskaita turi būti pasirašyti valdybos 

įgalioto jos nario. 

9.4.  Metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita, taip pet metinė ataskaita yra vieši dokumentai. 

Šie duomenys, išskyrus išimtis numatytas teisės aktuose, turi būti paskelbti Klubo interneto svetainėje, jegu 

Klubas tokią turi. Be to, tretiesiems asmenims turi būti sudarytos sąlgyos su šiais dokumentais susipažinti Klubo 

buveinėje. 

9.5. Klubo veiklos ataskaita turi būti pateikta Juridinių asmenų registro tvarkytojui kartu su metiniu finansinių 

ataskaitų rinkiniu. 

9.6. Klubo finansinės veiklos kontrolę vykdo Klubo revizorius ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Revizorių 

renka Klubo narių visuotinis susirinkimas ne ilgesniam kaip 3 (trejų) metų laikotarpiui.  

9.7. Revizorius kontroliuoja Klubo finansinę veiklą: 

9.7.1. tikrina Klubo metinę finansinę atskaitomybę ir kitus buhalterinius – finansinės veiklos dokumentus; 

9.7.2. atlieka bet kokius Klubo veiklos patikrinimus Klubo narių visuotinio susirinkimo, Klubo valdybos ar 

Klubo pirmininko pavedimu; 

9.7.3. artimiausiame Klubo visuotiniame susirinkime ar valdybos posėdyje praneša apie visus patikrinimų metu 

nustatytus pažeidimus. 



8 
9.8. Klubo pirmininkas ir valdyba privalo pateikti revizoriui jo reikalaujamus buhalterinius – finansinius 

dokumentus. 

9.9. Valstybės ir savivaldybių kontrolės institucijos turi teisę įstatymų nustatyta tvarka tikrinti Klubo veiklą. 

9.10. Klubo valdymo organai privalo pateikti valstybės (savivaldybės) kontrolės institucijoms bei įstaigos 

įstatuose nustatytiems finansinės veiklos kontrolės subjektams jų reikalaujamus Klubo dokumentus. 

 

X. Dokumentų ir kitos informacijos apie Klubo veiklą pateikimo nariams tvarka 

 

10.1. Nariui raštu pareikalavus, Klubo pirmininkas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo reikalavimo 

gavimo dienos privalo pateikti Klubo nariui prašomus dokumentus, kurie turi būti vieši pagal įstatymus, ir leisti 

atlygintinai, bet neviršijant sąnaudų, daryti šių dokumentų kopijas.  

 

XI. Klubo pranešimų ir skelbimų paskelbimo tvarka 

 

11.1. Klubas pranešimus gali perduoti asmeniškai, telefonu, elektroniniu paštu arba paskelbdamas informaciją 

Klubo internetiniame tinklapyje (jei jis yra sukurtas) bei socialinių tinklų paskyrose. 

11.2. Tais atvejais, kai įstatymai ar šie įstatai numato, kad pranešimai turi būti skelbiami viešai, Klubo 

pranešimai skelbiami Registrų centro elektroniniame leidinyje "Juridinių asmenų vieši pranešimai".  

11.3. Už Klubo pranešimų išsiuntimą (paskelbimą) laiku atsako Klubo pirmininkas, o jei Klubas likviduojamas 

– likvidatorius.  

 

XII. Įstatų keitimo tvarka 

 

12.1. Klubo valdyba arba ne mažiau kaip viena penktoji Klubo narių turi teisę inicijuoti Įstatų keitimą ir 

papildymą. 

12.2. Sprendimą pakeisti Klubo įstatus priima visuotinis narių susirinkimas, kai už tokį sprendimą balsuoja ne 

mažiau kaip 2/3 (dvi trečiosios) susirinkime dalyvaujančių Klubo narių. Šis susirinkimas priima naują įstatų 

redakciją, kuriuos pasirašo Klubo pirmininkas ar Klubo visuotinio narių susirinkimo įgaliotas asmuo.  

12.3. Už visų dokumentų, reikalingų priimti ir įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti pakeistus Klubo įstatus, 

pateikimą atsako Klubo pirmininkas. 

12.4. Pakeisti Klubo įstatai įsigalioja ir jais remtis galima tik nuo pakeistų įstatų įregistravimo Lietuvos 

Respublikos Juridinių asmenų registre dienos.  

 

XIII. Klubo reorganizavimas, Klubo struktūrinių padalinių steigimas 

 

13.1. Sprendimą dėl Klubo reorganizavimo, padalijant jį į kelias naujas organizacijas ar  prisijungiant prie kitos 

visuomeninės organizacijos, turi teisę priimti tik Klubo narių visuotinis susirinkimas 2/3 dalyvaujančiųjų Klubo 

narių sprendžiamųjų balsų dauguma. 

13.2. Jeigu Klubas reorganizuojamas padalijant jį į kelias naujas organizacijas, jo lėšos ir turtas paskirtomas 

naujoms organizacijoms Klubo narių visuotinio susirinkimo sprendimu, kuris priimamas kartu su sprendimu dėl 

Klubo reorganizavimo. 

13.3. Klubo narių visuotinis susirinkimas, spręsdamas Klubo reorganizavimo padalijimo būdu klausimą, kartu 

turi spręsti, koks bus naujos visuomeninės organizacijos pavadinimas ir kokią naudos simboliką. 

13.4. Jeigu Klubas prisijungia prie kitos visuomeninės organizacijos, jo turtas atitenka organizacijai, prie kurios 

prisijungiama. 

13.5. Klubo struktūriniai padaliniai steigiami Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka. 

 

XIV. Klubo veiklos sustabdymas ir pasibaigimas 

 

14.1. Klubo veikla gali pasibaigti: 

14.1.1. Klubo narių visuotiniam susirinkimui įstatuose nustatyta tvarka priėmus sprendimą reorganizuoti Klubą, 

t. y. padalyti į kelias naujas visuomenines organizacijas arba prisijungti prie kitos visuomeninės organizacijos; 

14.1.2. Klubo narių visuotiniam susirinkimui įstatuose nustatyta tvarka priėmus sprendimą nutraukti veiklą; 

14.1.3. teismui priėmus sprendimą nutraukti Klubo veiklą. 

14.2. Pasibaigus Klubo veiklai, likęs turtas ir lėšos, patenkinus visų likviduojamo Klubo kreditorių 

reikalavimus, atsiskaičius su asmenimis dirbusiais pagal darbo sutartis, perduodami kitai ar kitoms 

visuomeninėms organizacijoms, kurių tikslai artimi likviduojamo Klubo įstatuose deklaruotiems tikslams, o jei 



9 
tokių organizacijų nėra – kitoms visuomeninėms organizacijoms arba labdaros organizacijoms bei labdaros ir 

paramos fondams. 

 

 

Įstatai patvirtinti ir pasirašyti 2021 m.  gegužės      d. 

 

 

Pirmininkė Eglė Baradinskienė  ________________      


